ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 235/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a limpeza e roçagem, tanto com trator quanto manual, na
rua Eurípedes Amorim Leal, no trecho entre as ruas Hamilton Pimentel e Ver. Telêmaco de
Oliveira, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação da comunidade local, que relata que esta região acumula dejetos e virou ponto
de encontro de usuários de drogas e moradores de rua, também relatam que a roçagem
feita apenas com trator é insuficiente para limpeza do local, sendo necessária também a
roçagem manual.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023

DOUGLAS CRISTINO DA SILVA
VEREADOR - PDT